

一般財団法人 國學院大學院友会

令和6年度 収支予算書

令和6年4月1日より令和7年3月31日まで

単位：円

【正味財産計算ベース】

科 目	令和6年度 予算額:A	令和5年度 補正予算額:B	増 減 予算額:A-B	備 考
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①基本財産運用益	10,000	10,000	0	
②特定資産運用益	11,000	11,000	0	
③受取入会金	25,300,000	25,250,000	50,000	
④受取会費	59,500,000	56,090,000	3,410,000	
⑤事業収益	18,650,000	13,730,000	4,920,000	
⑥受取補助金	3,500,000	3,500,000	0	
⑦受取寄付金	8,200,000	6,100,000	2,100,000	
⑧院友大会等収益	5,600,000	2,137,000	3,463,000	
⑨雑収益	7,900,000	7,686,000	214,000	
経常収益計	128,671,000	114,514,000	14,157,000	
(2) 経常費用				
①事業費				
【実施事業】				
育成事業費	16,267,000	14,317,000	1,950,000	
講座講演会事業費	3,887,000	3,104,000	783,000	
会館施設提供事業費	1,012,000	987,000	25,000	
特定寄付	1,200,000	1,200,000	0	
実施事業共通	489,000	465,000	24,000	
【その他事業】				
会報等発行発送事業費	18,700,000	18,655,000	45,000	
会員統括組織化事業費	15,950,000	9,848,000	6,102,000	
同窓会事業共通	34,145,000	32,966,000	1,179,000	
収益事業費	33,413,000	32,378,000	1,035,000	
【法人事業】				
②管理費	20,303,000	18,859,000	1,444,000	
経常費用計	145,366,000	132,779,000	12,587,000	
当期経常増減額	△ 16,695,000	△ 18,265,000	1,570,000	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 16,695,000	△ 18,265,000	1,570,000	
一般正味財産期首残高	317,053,241	335,318,241	△ 18,265,000	
一般正味財産期末残高	300,358,241	317,053,241	△ 16,695,000	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
①受取寄付金	3,300,000	2,300,000	1,000,000	
②特定資産運用益	1,000	1,000	0	
一般正味財産への振替額	4,100,000	2,800,000	1,300,000	
当期指定正味財産増減額	△ 799,000	△ 499,000	△ 300,000	
指定正味財産期首残高	10,860,142	11,359,142	△ 499,000	
指定正味財産期末残高	10,061,142	10,860,142	△ 799,000	
<b>III 正味財産期末残高</b>	310,419,383	327,913,383	△ 17,494,000	

増減欄の△印は予算減

科 目	令和5年度補正予算			現 況	令和6年度予算			
	令和5年4月1日より令和6年3月31日まで				令和6年4月1日より令和7年3月31日まで			
	5年度予算額 A	5年度補正予算額 B	差 異 B-A		5年度決算額 【予想額】	6年度予算額 A	6年度補正予算額 B	差 異 A-B
<b>I 事業活動収支の部</b>								
<b>1. 事業活動収入</b>								
①育成事業								
特定資産運用収入	1,000	1,000	0	256	1,000	1,000	0	
寄付金収入	3,500,000	2,300,000	△ 1,200,000	2,320,500	3,300,000	2,300,000	1,000,000	
育成事業収入合計	3,501,000	2,301,000	△ 1,200,000	2,320,756	3,301,000	2,301,000	1,000,000	
②講座・講演会事業								
事業収入	650,000	420,000	△ 230,000	411,150	650,000	420,000	230,000	
寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	
補助金等収入	1,750,000	1,750,000	0	1,750,000	1,750,000	1,750,000	0	
雑収入	0	0	0	0	0	0	0	
講座・講演会事業収入合計	2,400,000	2,170,000	△ 230,000	2,161,150	2,400,000	2,170,000	230,000	
③同窓会事業								
特定資産運用収入	10,000	10,000	0	1,124	10,000	10,000	0	
入会金収入	25,250,000	25,250,000	0	25,250,000	25,300,000	25,250,000	50,000	
会費収入	59,200,000	56,090,000	△ 3,110,000	56,172,000	59,500,000	56,090,000	3,410,000	
補助金等収入	1,750,000	1,750,000	0	1,750,000	1,750,000	1,750,000	0	
寄付金収入	4,200,000	3,300,000	△ 900,000	3,267,020	4,100,000	3,300,000	800,000	
院友大会等収入	2,300,000	2,137,000	△ 163,000	2,124,486	5,600,000	2,137,000	3,463,000	
雑収入	7,571,000	7,451,000	△ 120,000	7,422,261	7,551,000	7,451,000	100,000	
預り金収入	77,000,000	76,850,000	△ 150,000	76,850,000	77,510,000	76,850,000	660,000	
同窓会事業収入合計	177,281,000	172,838,000	△ 4,443,000	172,836,891	181,321,000	172,838,000	8,483,000	
④収益事業								
特定資産運用収入	1,000	1,000	0	424	1,000	1,000	0	
事業収入	13,000,000	13,310,000	310,000	13,164,489	18,000,000	13,310,000	4,690,000	
補助金等収入	0	0	0	0	0	0	0	
雑収入	110,000	135,000	25,000	130,920	149,000	135,000	14,000	
収益事業収入計	13,111,000	13,446,000	335,000	13,295,833	18,150,000	13,446,000	4,704,000	
④法人事業								
基本財産運用収入	10,000	10,000	0	2,099	10,000	10,000	0	
雑収入	100,000	100,000	0	80,000	200,000	100,000	100,000	
法人事業収入合計	110,000	110,000	0	82,099	210,000	110,000	100,000	
他会計振替額	46,400,000	45,400,000	△ 1,000,000	22,562,221	42,240,000	45,400,000	△ 3,160,000	
事業活動収入計	242,803,000	236,265,000	△ 6,538,000	213,258,950	247,622,000	236,265,000	11,357,000	
<b>2. 事業活動支出</b>								
■実施事業								
育成事業費支出合計	13,741,000	13,756,000	15,000	13,690,180	15,681,000	13,756,000	1,925,000	
講演・講習会事業費支出合計	3,988,000	2,825,000	△ 1,163,000	2,799,068	3,605,000	2,825,000	780,000	
会館施設提供事業費支出合計	820,000	975,000	155,000	954,800	1,000,000	975,000	25,000	
特定寄付事業費支出合計	1,200,000	1,200,000	0	1,200,000	1,200,000	1,200,000	0	
実施事業共通支出合計	464,000	447,000	△ 17,000	438,478	470,000	447,000	23,000	
実施事業費支出合計	20,213,000	19,203,000	△ 1,010,000	19,082,526	21,956,000	19,203,000	2,753,000	
■その他事業								
会報等発行発送事業費支出合計	19,685,000	18,655,000	△ 1,030,000	18,548,155	18,700,000	18,655,000	45,000	
会員統括組織化事業費支出合計	10,018,000	9,848,000	△ 170,000	9,620,596	15,950,000	9,848,000	6,102,000	
同窓会事業共通支出合計	29,213,000	29,306,000	93,000	29,119,684	30,300,000	29,306,000	994,000	
収益事業支出合計	23,164,000	23,920,000	756,000	23,826,104	25,100,000	23,920,000	1,180,000	
■法人事業								
管理費合計	18,105,000	17,454,000	△ 651,000	17,354,365	18,750,000	17,454,000	1,296,000	
預り金支出	72,720,000	72,590,000	△ 130,000	72,590,000	72,590,000	72,590,000	0	
他会計振替額	46,400,000	45,400,000	△ 1,000,000	22,562,221	42,240,000	45,400,000	△ 3,160,000	
事業活動支出計	239,518,000	236,376,000	△ 3,142,000	212,703,651	245,586,000	236,376,000	9,210,000	
事業活動収支差額	3,285,000	△ 111,000	△ 3,396,000	555,299	2,036,000	△ 111,000	2,147,000	
<b>II 投資活動収支の部</b>								
<b>1. 投資活動収入</b>								
基本財産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産取崩収入	4,350,000	4,100,000	△ 250,000	4,100,000	5,440,000	4,100,000	1,340,000	
投資活動収入計	4,350,000	4,100,000	△ 250,000	4,100,000	5,440,000	4,100,000	1,340,000	
<b>2. 投資活動支出</b>								
基本財産取得支出	1,000,000	1,000,000	0	1,001,737	500,000	1,000,000	△ 500,000	
特定資産取得支出	7,685,000	6,250,000	△ 1,435,000	6,244,236	5,750,000	6,250,000	△ 500,000	
固定資産取得支出	1,350,000	1,110,000	△ 240,000	1,100,000	0	1,110,000	△ 1,110,000	
投資活動支出計	10,035,000	8,360,000	△ 1,675,000	8,345,973	6,250,000	8,360,000	△ 2,110,000	
投資活動収支差額	△ 5,685,000	△ 4,260,000	1,425,000	△ 4,245,973	△ 810,000	△ 4,260,000	3,450,000	
<b>III その他</b>								
予備費支出	600,000	600,000	0	0	1,200,000	600,000	600,000	
当期収支差額	△ 3,000,000	△ 4,971,000	△ 1,971,000	△ 3,690,674	26,000	△ 4,971,000	4,997,000	
前期繰越収支差額	18,674,899	20,542,465	1,867,566	20,542,465	15,571,465	20,542,465	△ 4,971,000	
次期繰越収支差額	15,674,899	15,571,465	△ 103,434	16,851,791	15,597,465	15,571,465	26,000	

差異欄の△印は予算減